TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 109/QĐ-TA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 11, ngày 17 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XEM XÉT, QUYẾT ĐỊNH ÁP DỤNG

BIỆN PHÁP XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11, THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào điểm b Khoản 3 Điều 12 và Khoản 1 Điều 15 của Pháp lệnh

trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại

Tòa án nhân dân;

Sau khi kiểm tra hồ sơ đề nghị xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử

lý hành chính thụ lý số 91/2021/TLST-XLHC ngày 13/8/2021;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính

“Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc”

Đối với: Lê Võ Nhật M

Sinh ngày: 14/10/1995

Thẻ căn cước công dân số: 079095002379; Ngày cấp: 07/4/2021; Nơi

cấp: Cục CSĐKQLCT và DLQG

Nghề nghiệp: Nhân viên Bất động sản

Hộ khẩu thường trú: đường Đ, phường T, quận  P, Thành phố Hồ Chí Minh;

Chỗ ở hiện tại: đường TT, phường HT, quận P, Thành phố Hồ Chí Minh

Con ông Lê Viết D và bà Võ Thanh T

2. Lý do đình chỉ việc xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính:

- Căn cứ kết quả Trích lục Tiền án, tiền sự ngày 28/6/2021 của Phòng Hồ

sơ – Công an Thành phố Hồ Chí Minh và lý lịch cá nhân của Lê Võ Nhật M thì

đương sự chưa có tiền án, tiền sự;

- Căn cứ Phiếu trả lời xác minh số 07/PTLXM ngày 28/6/2021 của Công

an Phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú, Thành phố Hồ Chí Minh thì đương sự Lê

Võ Nhật M thực tế cư trú tại đường TT, phường HT, quận P, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Đương sự Lê Võ Nhật M không thuộc đối tượng đã bị áp dụng biện pháp

giáo dục tại xã, phường, thị trấn hoặc chưa bị áp dụng biện pháp này nhưng

không có nơi cư trú ổn định theo quy định tại Khoản 1, Điều 94 và Khoản 1,

2

Điều 96 của Luật Xử lý vi phạm hành chính; điểm c Khoản 1 Điều 15 của Pháp

lệnh số 09/2014/UBTVQH13 ngày 20/01/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính

tại Tòa án nhân dân.

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày hết thời hạn khiếu nại,

kiến nghị, kháng nghị quy định tại Điều 31 của Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem

xét, quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân./.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Trưởng phòng LĐ-TB&XH Quận 11;

- UBND Phường 15, Quận 11;

- Trưởng Công an Phường 15, Quận 11;

- VKSND Quận 11;

- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

Lại Thị Thu Thủy